
26557 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición restringido para proveer plazas de Maes
tros de taller numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de admisión de solicitudes 
de aspirantes para tomar parte en el concurso-oposición res
tringido para proveer plazas de Maestros de taller numerarios 
de Escuelas de Maestría Industrial, convocado por Orden mi
nisterial de 28 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 23 de agosto).

Esta Dirección General hace pública la siguiente relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al mencionado 
concurso-oposición.

ADMITIDOS

D. N. I.

Electricidad

D.
D.
D.

D.

Miguel Antonio Fernández Funes 
Emilio García Gutiérrez .....................
Juan González Hernández ................

Luis García García

864.502
8.547.708

11.658.309
10.442.146

D. Antonio Bravo Vargas ........................ 31.370.999

Electrónica

D. José Ramón Jáuregui Zabaleta ....... 15.331.109

EXCLUIDOS

D. Francisco López Folch (por no ser Maestro de
39.846.385

D. Ramón Comellas Fusté (por no ser 
taller titular) ........................................

Maestro de
39.083.834

Se concede un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de la presente relación 
en el «Boletín Oficial del Estado», para reclamaciones, sin 
caráctei' de recurso, previstos en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. 
Madrid, 20 de octubre de 1977.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

26558 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Patología general y Prope
déutica clínica» de las Facultades de Medicina de 
las Universidades de La Laguna y Málaga.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de agosto pa
sado) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
2 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
mayo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Patología general y Propedéutica clínica» de 
las Facultades de Medicina de las Universidades de La Laguna 
y Málaga,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Jesús González Macías (D. N. I. 12.182.838).
Don José Manuel Miralles Garda (D. N. I. 7.782.144).
Don Martin Gutiérrez Martín (D. N. I. ll.270.025).
Don Manuel Ignacio de Oya Otero (D. N. I. 1.464.571).
Don Manuel Durán Sacristán (D. N. I. 11.978.035).
Don Felipe Miguel de la Villa (D. N. I. 13.033.880).
Don Mariano Valdés Chávarri (D. N. I. 19.501.785).
Don Victoriano Ríos Pérez (D. N. I. 41.762.824).
Don Angel Ruiz de Aguiar González (D. N. I. 34.035).
Don Manuel Noya García (D. N. I. 33.143.409).
Don Vicente Herreros Fernández (D. N. I. 12.111.865).
Don José Ramón Muñoz y Fernández (D. N. I. 16.385.403).
Don Celestino Rey Barroso (D. N I. 31.361.502).
Don José Manuel Martínez Vázquez (D. N. I. 35.402.600).
Don José Domingo Pedreira Andrade (D. N. I. 32.331.125).
Don José Luis Escolar Castellón (D. N. I. 17.817.324).
Don Felicito García-Alvarez Alvarez (D. N. I. 17.489.265).
Don Pedro González Santos (D. N. I. 27.152.519).
Don Miguel Anderiz López (D. N. I. 16.908.043).

Don Manuel Pérez Miranda (D. N. I. 25.839.707).
Don Aniceto Charro Salgado (D. N. I. 33.082.285).
Don Balbino Barceló Lucerga (D. N. I. 21.812.145).
Don José Cabezas Cerrato (D. N. I. 2.479.716).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
señores, que ya lo fueron  con carácter provisional en la Re
solución de 12 de julio pasado;

Don Francisco Javier de Ariño y Aldazábal (documento na
cional de identidad número 14.090.637).

Don Alvaro Pascual-Leone Pascual (D. N. I. 19.559.035).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de septiembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

26559 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Traumatología y 
Ortopedia» (a término) de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1441/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de junio de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agrega
do de «Traumatología y Ortopedia» (a término) de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Zaragoza, constituida por los 
siguientes señores:

Admitidos

D. Femando Seral Iñigo (D. N. I. 17.775.242).
D. Miguel María Sánchez Martín (D. N. I. 31.421.569).
D. José Gaseó Gómez de Membrillera (D. N. I. 19.398.711).
D. Jesús Barco Gracia (D. N. I. 16.972.161).
D. Ricardo Mena-Bernal Romero (D. N. I. 27.955.793).
D. Manuel Clavel Sainz (D. N. I. 22.278.055).
D. Guillermo de la Barreda López (D. N. I. 41.892.107).

Excluidos

Don Ricardo Escudero Pérez (D. N. I. 7.577.711). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora.

Don Luis Munuera Martínez (D. N. I. 1.410.731). No presenta 
informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José María Amaros Macua (D. N. I. 40.792.552). No ad
junta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universi
dad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Jun
ta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán Interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 28 de septiembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

26560 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se hace pública la lista pro
visional de los aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina del grupo XIX, 
«Microondas» (Escuela Técnica Superior de Inge
nieros de Telecomunicación).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 22 de agosto) se convocó concursa-oposi
ción, turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
grupo XIX, «Microondas» (Escuela Técnica Superior Ingenie
ros de Telecomunicación), dándose un plazo de treinta días 
hábiles para la formulación de solicitudes por los interesa-



dos, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 
23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden ministe
rial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
1. ° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro

visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer recla
mación contra la lista provisional ante esta Dirección General 
de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a contar 
del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Es
tado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las reclama
ciones presentadas se publicará la lista definitiva de opositores 
admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 11 de octubre de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Son
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Delgado Gutiérrez, Alejandro (D. N. I. 1.078.227).
Zapata Ferrer, Juan (D. N. I. 136.732).

Excluidos
Ninguno.

26561 RESOLUCION de la Universidad Autónoma de Bar
celona por la que se hace pública la lista definitiva 
de admitidos y excluidos o las pruebas selectivas, 
turno libre, para cubrir 74 plazas de Subalterno, 
vacantes en la plantilla de dicho organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4-4 de la reso- 
lución de la Universidad Autónoma de Barcelona de fecha 7 de 
diciembre de 1976, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 109, de 7 de mayo de 1977, y transcurrido el plazo pre
visto en la norma 4.3 de la mencionada resolución, se hace pú
blica la lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para cubrir 74 plazas vacantes de subalternos, turno 
libre, en esta Universidad Autónoma de Barcelona.

Apellidos y nombre D. N. I.

Lista de admitidos

Altet Forés, José .............................................. ............. 37.110.039
Alvarez García, Joaquín .................................
Ametlier Escanero, José Javier ........................
Arcalis Penella, Francisco ..............................
Azorín Lluch Pilar ...........................................
Barragán Serrano, Juan Pablo .......................
Barrera Caldero, Blas Luis ................................
Barrera Sánchez, Alberto ................................
Barroso Perea José ............................................
Blanca Juste, Antonio ......................................
Blanco Bueno. Luisa ............................... ............
Blasco Romero Josá ............................... .
Borrallo Ortiz, Antonio .....................................
Brun Herrero. Antonio .....................................
Busquets Forcada, Juan ....................... ..........

............. 30.735.105

............. 35.003.249

............. 37.487.582

............   38:512.123
............. 46.020.412
............. 40.856.016
............. 37.991.841
......... . 24.705.560
............. 50.665.064
............. 40.156.467
............. 18.375.246
............. 46.009.875
............. 36.867.805

...... 37.528 011
Caballero Vidal, Cristóbal ...............................
Calero Salazar, Antonio ..................................
Cantador Fernández, Pedro ............................
Cazorla Silva Ramón ......................................

............. 29.713 144

............. 30.031.566

............. 30.176.860

............. 24 055.282
Carrasco Gámez, Luis ........................................
Checa Martínez, Faustino ...............................
Checa Martínez. Juan ......................................
Cid Lavado, Lucio ...............................................
Estévez de Diego, Gerardo ................................
Farré Freixénet, Julián ........................ .

............. 30.257 901

............. 39.265.309
............. 39 012.367
............. 76 091 977
............. 1.248.108
............. 40.659.848

Fernández Méndez, Pablo Manuel ................
Fernández. Sánchez, Pedro ......... ..........

............. 31.789 952

............. 17.989 575
Franco del Olmo, Teófilo ......... ....................... ............. 37.042.685
García Giménez. Luis ................ .........................
García Mayol, Augusto ....................................
García Rodríguez, Francisco .............................
Garrido, Horcajo. Zacarías ..............................
Gil Martínez, María Luisa ........ ■.....................

............. 40.070.161

............. 37 064,796

............. 40 953.022

............. 76.210.832

....... . 38.491.983

Apellidos y nombre D. N. I.

Giménez Puerto, Urbano .................................................. 37.850.752
Gómez Jiménez, Juan .................................. .................... 30.898.434
González Delgado, José ....................... ............................ 29.332.335
Herranz Cuadrado, Clemente ........................................... 2.980.175
Iturralde Sarrión, Leandro................................................ 37.652.662
Jacob Folgueiras, Amable .......................................... 37.868.275
Jacob Folgueiras. José ...................................................... 33.642.605
Jiménez Pérez, Manuel .................................................. 24.571.627
Lairla Canales Emilio ...................................................... 38.919.573
Lancha Vela, Jacinto ....................... ................................. 70.303.060
Llabrés Martorell, Juan .................................................... 78-175.478
Luque Linares Antonio ..................................................... 39.003.422
Marín Madrazo, Miguel .................................................... 38.488.595
Martín Serra, Rafael ......................................................... 18.274.084
Martínez Vaca, José ...................................................... 39.015.145
Masdeu García, Miguel .................................................... 19.289.010
Medina Bejarano, José Antonio ...................................... . 29.988.U3
Molina Gadsa Roberto ................................................... 37.066.532
Moliner Villanueva, Virgilio.....................................j...... 37.409.256
Morgaz Martínez, Antonio .......... .................................. 27.654.251
Morillas Alvarez, Jesús María ..................................... 24.818.744
Padilla Jiménez, Joaquín ............... .................................. 37.186.764’
Palma Ruiz, José ................................................................ 30.752.559
Pavón Polo José ........ .................................. .................... 36.250.051
Peinador Martín, Félix ................................ ..................... . 37.345.868
Pérez Gutiérrez, Francisco .............................................. 24.921.208
Pinto Pedrosa José ........................................................... 25.237.425
Pinto Pedrosa, Juan .......................................................... 25.226.273
Pomares Martin, Francisco ................................................................ 36.539.429

Prats Marcos, Jorge ......... ............................................. 42.978.289
Puig Campmany, Valentín .............................................................. 37.501.700
Quiñones Ruis, Antonio .................................................................... 46.005.293
Ramírez Serena, Pablo .................................................... 75.599.657
Rebollo Trapote, Belarmino ............................................ , 0.584.557
Ribas Torres, José ............................................................................... : 41.116.801
Ribes Gilabert. María Dolores ...................................... 40.838.086
Robledano Palmer, Gustavo Carlos............................. 741.054
Roca de la Cruz, Julián .................................................. ; 37.186.792
Rodríguez García, Antonio ............................................................... 36.715.518
Rodríguez Hernández Francisco ..................................... 21.907.911
Ruiz Herrero, José Antonio ............................................................. 77.875.581
Ruiz Sánchez, Francisco ................................................................... 24.031.422
Segura Montoya. Daría ...................................................................... 24.018.871
Solanes Albareda, Ramón ......;...................................................... 39.025.134
Soto Muñoz, Francisco ..................................................... .................. 37.430.144
Suñé Marco, Tomás ............................................................................... 37.846.418
Tapia Colmenero Manuel .............................................. 34.516.629
Tena Tutelar, Vicente .............. ......................................... 37.021.306
Torrubia Toledo, Salvador ........................................................... 25.235.427
Valdés Prieto. Miguel ................................................................... . 37.067.211
Valera López, Juan de Dios ........................................................... 22.905.975
Vázquez Romero, Francisco ....................................................... 37.231.000
Vizuete Barragán, Rafaela .......................................................... 17.690.242

Lista de excluidos
a) Por no poseer titulación (base 2, c, de la con-

vocatoria):

Martínez Vaca, Silverio ................................................... . 38.982.191
b) Por no ajustarse la solicitud al modelo in-

dicado (base 3.1 de la convocatoria):
Elias García, Joaquín ...................................................... 10.608.407

c) Por falta de pago de los derechos de examen:

Castañón García Nicanor .................................................. 9.897.581
Rubio Giró, María Dolores ................................................ 40.852.836
Roca Ris, María Antonieta ............................................ 40.850.344
Cereceda Navarro Tomás ............................................... 51.560.448
Lorente Martínez, Magdalena ...................................... 22.929.095

Contra esta resolución podrán los interesados interponer, en 
el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publica
ción en el «Boletín Oficial del Estado», recurso de alzada ante el 
excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de acuer
do con lo establecido en el artículo 122 de la Ley de Procedi
miento Administrativo.

Ballaterra, 30 de septiembre de 1977.—El Rector.

26562 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de plazas de Profesores adjuntos 
de «Historia de América» de Facultades de Filosofía 
y Letras de diversas Universidades por la que se 
convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Historia de 
América, de Facultades de Filosofía y Letras de diversas Uní-


